Nakładem Tow. Numizm. — Redaktor odpowiedzialny Wł. Bartynowski. — Druk Wł. L. Anczyca i Spółki, pod zarządem Jana Gadowskiego.

1 >530. Kraków Münz mandat König Sigismunds I. Zu Krakau (po niem ). — Kretschmer £8) Nr 18 str. 233. 9.
'530. Münz-Instruction fürs Herzogthum Preussen — Archiwum gdańskie, Kretschmer 2s) Nr 18 str. 233. 11.
i '<•>!. Dnia 1 Lipca. Kraków. Quingenti floren i civitati Thoruniensi ex officina monetaria dati. — w księdze 

47ej Metryki kor. folio 19 Zagórski strona 121. X.
1531. Gdańsk. Contrakt der Stadt Danzig mit dem Münz eisen (sic) 1531. — Archiwum gdańskie, Kretschmer 28) 

Nr 18 str. 233. 12.
531. Krakau. Münzedikt König Sigismundis I. Archiwum'gdańskie Kretschmer 2S) Nr 18 str. 233. 13.

1531. Gdańsk. Verhandlungen mit dem Münzmeister Melchior Glaubitz — Archiwum gdańskie Kretschmer 28) 
Nr 18 str. 233. 14.
Dnia 17 Czerwca. Pokwitowanie Josta Decyusza za czas od 15 Czerwca 1530 do 17 Crzerwa 1532 — 
W 48ej księdze Metryki kor. na sir. 429. Zagórski 22) str. 117. VIII.

15'71. Legatio Regio Majestatis ad conventum Regni generalem Piotrkovie 1534 Apendia Legationis. — 
W 49ej księdze Metr. kor. folio 179. Zagórski 22) str. 114—115. VII.

. Dnia 17 Sierpnia. List pisany do p. Mikołaja Narbuta Namiestnika Zemli Zamoytskoee (ziemi Żmu- 
dzkiej) y do Tiwunów tamosznich, żeby moneta nowuia hroszy Płoskje (płaskie) litowskije wezde 
w Zamoyli brati kazali. - Metr. lit. księga 28 strona 15. Zagórski 22) strona 116. C.

1535. Dnia 2 Października. Kraków. Quitantio Justi Ludovici Decii. — W Metr. kor. księga 50, folio 270. Zagór
ski 22) 116-118. VIII.

1531. Dnia 10 Kwietnia. Kraków. Edykt Zygmunta Igo upominający prokonsulów i konsulów gdańskich 
aby gorszej od koronnej monety nie bili. — Oryginał po łacinie na arkuszu papieru gockim pismem z pie
częcią królewską jest w zbiorze Hr. Skórżewskiego w Lubostroniu podajemy w całości jak następuje:

1537. Dnia 10 Kwietnia. Famatis Proconsulibus et Consulibus Civitatis nostrae Gedanensis fidelibus dile- 
ctis. — De moneta, — de revocatione Romanorum Regis.

Sigismundus Dei gratia Rex Polonie magnus dux Lituanie, Russie, Prussie, Masovie etc. do
minus et heres.
Famati fideles dilecti. In comiciis hiis que nuper hic per nos habita sunt, supplicatum fuit nobis ab 
omnibus Regni ordinibus, quandoquidem ipsi monetam cudere definissemus ut vobis quoque interdi- 
ceremus, ne in regni nostri detrimentum eam cudere pergeretis. Quodquidem a nobis factum est, ne- 
que enim aequum fuit nos tantae omnium ordinum voluntati deesse. quare si privilegio nostro uti 
vobis libet, per nos quidem licebit, sed ea lege et conditione, ut quemadmodum priscis temporibus, 
minoris precii atque ponderis monetam cudatis — non autem eiusdem sumptus est quam nos in re
gno nostro cudi fecimus. Verum et haec, et alia quaedam ex nuncio nostro cognoscetis, quern ad co- 
mitia quae Thorunii sunt per nos edicta, brevi mittemus, ex quo omnem sententiam nostram planius 
et uberint cognoscetus. Nihil est quod moneant vos literae Serenissimi Romanorum regis consanguinei 
et affinis nostri, facile a nobis providebitur ne cuiusquam alterius quam nostrae iurisdictioni subesse 
cogamini. Itaque in hanc illi sententiam respondebitis, cum nos ipsi quern solum Regem et domi
num vestrum agnoscitis, bello simus implicati, vobis non licere, alteri cuiquara potius quam Regi et 
domino vestro, cui soli debetis auxilia mittere: eo precipue tempore, quo nobis quoque cum hosti- 
bus christianae fidei res est, et nos ipsi coram expeditioni bellicae generali sumus interfuturi. Quod si 
post responsum hoc a vobis datum Serenissimus Romanorum Rex, quod cum facturum non puta- 
mus, aliquid in vos iuris sibi vindicare voluerit, nos pro officio nostro, vestri propugnationem libenter 
c ^scipiemus, neque licere cuiquam prefer nos, aliquid de rebus vestris slatuere permittemus. Cracoviae 
X Aprilis, Anno Domini Millesimo quingentesimo tricesimo septimo — Regni nostri anno XXXI.